
Dějepis- 9. ročník 

Otázky k opakování 

 1. Vysvětli pojem nacionalismus. 

 2. Kde vznikaly nedemokratické režimy? 

 3. Který stát se stal nejbližším spojencem Německa? 

 4. Co vzniklo tímto spojenectvím a který stát se k nim připojil? 

 5.  Jmenuj hlavní představitele zemí s totalitním režimem. 

 6. Která země zahájila agresi v Etiopii, a která v Číně? 

 7. Vysvětli pojem INTERBRIGÁDY, s čím souvisí? 

 8. Jak vysvětlíš politiku ústupků a usmiřování? 

 9. Proč tato politika nahrávala Hitlerovi? Jaký stát v březnu 1938 německá armáda obsadila? 

 10. Proč měl Hitler negativní vztah k Čechoslovanům? O co mu šlo? 

 11. Jak se nazývalo české pohraničí? 

 

Přečti si další kapitolu v učebnici na str. 34- 35. POSLEDNÍ ROKY DEMOKRACIE 
V ČESKOSLOVENSKU. 

Pokus se odpovědět na otázky pod textem.  

Probereme v online hodině. 

Zápis si napiš do sešitu, popř. vytiskni a nalep. 



 

 

Francie a Československo ohrožené Německem- 1935- spojenecká smlouva se SSSR. 
Nemohla být účinná, SSSR spolupracuje  i s Německem. 

 


